
UCHWAŁA NR LIII/415/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 21 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu na realizację 
zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od 

miejscowości Gnin do miejscowości Wioska” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  Rada Miejska Rakoniewic 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/378/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 29 marca 2023 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grodziskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3579P Wioska – Kobylniki - Grodzisk Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do 
miejscowości Wioska” § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Rakoniewice w 2023 i 2024 r. pomocy finansowej 
Powiatowi Grodziskiemu w formie dotacji celowej w wysokości: 2.068.135,20 zł (słownie: dwa 
miliony sześćdziesiąt osiem tysięcy sto trzydzieści pięć złotych 20/100), w tym: 

- w roku 2023 w kwocie: 1.034.067,60 zł (słownie: jeden milion trzydzieści cztery tysiące 
sześćdziesiąt siedem złotych 60/100), 

- w roku 2024 w kwocie: 1.034.067,60 zł (słownie: jeden milion trzydzieści cztery tysiące 
sześćdziesiąt siedem złotych 60/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E525B436-CD8A-4C6D-A8DA-D479E89343A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
poszczególne jednostki samorządu terytorialnego i ich związki mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy 
finansowej na ich zadania własne. Z treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wynika, że 
Gmina może w budżecie zaplanować wydatki na pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowej innej 
jednostce samorządu terytorialnego. Wydatek może być zrealizowany jeśli organ stanowiący postanowi 
o tym odrębną uchwałą. 

Powiat Grodziski otrzymał w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie na zadanie 
pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od 
miejscowości Gnin do miejscowości Wioska” w wysokości 60% wartości kosztów kwalifikowanych tj. 
8.940.607,90 zł. Planowana całkowita wartość zadania to 15.144.025,38 zł. Aby zabezpieczyć wkład własny 
w kwocie: 6.203.417,48 zł, Powiat Grodziski zwrócił się z prośbą o podjęcie uchwały o pomocy finansowej 
na realizację przedmiotowego zadania w wysokości 50% wkładu własnego tj. w kwocie: 3.101.708,74 zł, co 
uczyniono uchwałą nr XLVIII/378/2023 z Rady Miejskiej Rakoniewic z dn. 29 marca 2023 r.. 

Z uwagi na fakt, że Powiat grodziski rozstrzygnął postępowanie przetargowe na realizację przedmiotowej 
inwestycji jej wartość uległa zmianie, a tym samym należy dostosować wysokość planowanej pomocy 
finansowej do wartości zadania. W związku z powyższym planowana pomoc finansowa po zmianie wynosi: 
2.068.135,20 zł tj.: 

- w roku 2023 w kwocie: 1.034.067,60 zł, 

- w roku 2024 w kwocie: 1.034.067,60 zł. 

Wyżej wymienione zadanie ujęte zostanie do realizacji w latach 2023 - 2024 w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026 w limitach wynoszących odpowiednio: 

- w roku 2023 w kwocie: 1.034.067,60 zł, 

- w roku 2024 w kwocie: 1.034.067,60 zł. 

Pomoc finansowa dla roku 2023 zaplanowana jest w wydatkach budżetu Gminy na rok 2023 w dz. 
600 rozdz. 60014 § 6300 w kwocie: 1.034.067,60 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E525B436-CD8A-4C6D-A8DA-D479E89343A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



